Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900265

265

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 49/2021. Proc:202000010017075 - Objeto: Aquisição de gases especiais,
sendo eles: Nitrogênio tipo Industrial, Acetileno, Argônio, Hélio e Nitrogênio 5.0 ECD, com
comodato dos cilindros, para a Seção de Toxicologia do LACEN/SES-GO. Tipo: menor preço
por lote. Valor estimado: R$ 64.109,80.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 09:00 h do dia 19/03/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão
pública: A partir das 09:00 h do dia 01/04/2021 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 18 de março de 2021.
LUCAS ARAÚJO GARCÊS
Gerente da GCG/SES-GO

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-DPE-MA

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão-DPE, (UASG 453747) por meio de
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará na forma da Lei
nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Estadual 36.184/2020 e demais normas pertinentes, licitação por meio
do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021-DPE, para registro de preço visando a aquisição
eventual e futura de módulos adaptados em contêineres para 04 (quatro) unidades
administrativas da DPE/MA, sendo cada uma delas composta por 3(três) módulos em
estruturas metálicas "tipo contêiner", módulos habitáveis, (cada um deles medindo 12,00
metros de comprimento e 2,44 metros de largura e 2,90 metros de altura, modelo HIGH
CUBE 40 pés).

As unidades administrativas serão instaladas nos municípios de Matinha-MA,
Turiaçu-MA, Tutóia-MA e Barreirinhas-MA. Em convênio Federal com Ministério da Justiça
e Segurança Pública nº 902180/2020, conforme especificações do Termo de Referência, em
anexo I, processo administrativo 0390/2021. Data/Hora Abertura do Certame: dia
01/04/2021 à 09:00 horas, a ser realizado no portal Comprasnet, pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital se encontra à disposição dos interessados nas páginas:
defensoria.ma.def.br; www.tce.ma.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

São Luís- Ma, 17 de março 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 84/2021 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 174.977/2020 - EMSERH
OBJETO: Constitui o objeto desta CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E DEMAIS
INSUMOS PARA O LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DO MARANHÃO LACEN/MA
ADMINISTRADO PELA EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.
DATA DA ABERTURA: Fica adiada a sessão para o dia 31/03/2021 às 09h00min,

horário de Brasília-DF. Motivo: não saiu a publicação no DOU e Jornal Nacional.
Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br.br, ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 16 de março de 2021.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Membro da Comissão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 86/2021 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 7.377/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

saúde para atender a demanda da POLICLÍNICA do Vinhais-Ma.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: anteriormente marcada para o dia 07/04/2021 às

14h30min, horário de Brasília, fica ADIADA para o dia 13/04/2021 às 09:00, horário de
Brasília.

MOTIVO: ausência de publicação do aviso de licitação no DOU e Jornal Local.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 16 de março de 2021.
VICENTE DIOGO SOARES JÚNIOR

Presidente da CSL/EMSERH
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2020 - CSL/SINFRA

Ata de Registro de Preços nº 003/2021. A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - CSL/SINFRA, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº.
017/2020-CSL/SINFRA, REFERENTE A ata de registro de preços nº 003/2021, OBJETIVANDO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFORMA E/OU ADEQUAÇÕES, SOB DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DA REGIONAL DE SANTA INÊS, NO ESTADO DO
MARANHÃO, publicado no D.O.U., SEÇÃO 3, Nº. 24 de 04/02/2021, página 140, teve
retificação a descrição do objeto, ficando em conformidade com o descrito no anexo da
Ata em referência.

Alteração disponível no site: http://sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/.

São Luís, 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM

Presidente em Exercício-CSL/SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2020 - CSL/SINFRA

Ata de Registro de Preços nº 007/2021. A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - CSL/SINFRA, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº.
012/2020-CSL/SINFRA, REFERENTE A ata de registro de preços nº 007/2021, OBJETIVANDO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFORMA E/OU ADEQUAÇÕES, SOB DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DA REGIONAL DE CAXIAS, NO ESTADO DO
MARANHÃO, publicado no D.O.U., SEÇÃO 3, Nº. 28 de 10/02/2021, página 130, teve
retificado a descrição do objeto, ficando em conformidade com o descrito no anexo da Ata
em referência.

Alteração disponível no site: http://sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/.

São Luís, 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM

Presidente em Exercício-CSL/SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 20/2020 - CSL/SINFRA

Ata de Registro de Preços nº 014/2021. A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - CSL/SINFRA, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº.
020/2020-CSL/SINFRA, REFERENTE A ata de registro de preços nº 014/2021, OBJETIVANDO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFORMA E/OU ADEQUAÇÕES, SOB DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DA REGIONAL DE BENEDITO LEITE, NO ESTADO
DO MARANHÃO, publicado no D.O.U., SEÇÃO 3, Nº. 41 de 03/03/2021, página 157, teve
retificado a descrição do objeto, ficando em conformidade com o descrito no anexo da Ata
em referência.

Alteração disponível no site: http://sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/.

São Luís, 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM

Presidente em Exercício-CSL/SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2020 - CSL/SINFRA

Ata de Registro de Preços nº 013/2021. A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - CSL/SINFRA, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº.
015/2020-CSL/SINFRA, REFERENTE A ata de registro de preços nº 013/2021, OBJETIVANDO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFORMA E/OU ADEQUAÇÕES, SOB DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DA REGIONAL DE PINHEIRO, NO ESTADO DO
MARANHÃO, publicado no D.O.U., SEÇÃO 3, Nº. 44 de 08/03/2021, página 140, teve
retificado a descrição do objeto, ficando em conformidade com o descrito no anexo da Ata
em referência.

Alteração disponível no site: http://sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/.

São Luís, 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM

Presidente em Exercício-CSL/SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020 - CSL/SINFRA

Ata de Registro de Preços nº 005/2021. A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - CSL/SINFRA, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº.
007/2020-CSL/SINFRA, REFERENTE A ata de registro de preços nº 005/2021, OBJETIVANDO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFORMA E/OU ADEQUAÇÕES, SOB DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DA REGIONAL DE CHAPADINHA, NO ESTADO DO
MARANHÃO, publicado no D.O.U., SEÇÃO 3, Nº. 28 de 10/02/2021, página 130, teve
retificado a descrição do objeto, ficando em conformidade com o descrito no anexo da Ata
em referência.

Alteração disponível no site: http://sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/.

São Luís, 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM

Presidente em Exercício-CSL/SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2020 - CSL/SINFRA

Ata de Registro de Preços nº 010/2021. A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - CSL/SINFRA, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº.
018/2020-CSL/SINFRA, REFERENTE A ata de registro de preços nº 010/2021, OBJETIVANDO
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFORMA E/OU ADEQUAÇÕES, SOB DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DA REGIONAL DE SÃO BENTO, NO ESTADO DO
MARANHÃO, publicado no D.O.U., SEÇÃO 3, Nº. 34 de 22/02/2021, página 126, teve
retificado a descrição do objeto, ficando em conformidade com o descrito no anexo da Ata
em referência.

Alteração disponível no site: http://sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/.

São Luís, 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM

Presidente em Exercício-CSL/SINFRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial